

DIFFERENT TYPES OF FORMATS / SPECIMEN OF PRESCRIBED CERTIFICATES
(This Study Certificate PROFORMA is common to all the candidates)

PROFORMA FOR STUDY CERTIFICATE

NAME, FULL POSTAL ADDRESS & TELEPHONE NUMBER OF THE INSTITUTION.
Date

This is to certify that Sri. / Kum. S/o / D/o has studied from standard to standard in our institution from to academic years. The mother tongue of the candidate is as per the Admission register of the institution. The above details are true and correct to the best of my knowledge.

Institution seal
Signature of Head of the institution
(Name in Block letters.....)
Mobile number:

COUNTER SIGNED BY ME

Address, Seal & Office Telephone Number of the Block Educational Officer / DDPI.
Mobile number:

PROFORMA OF THE CERTIFICATE
TO BE PRODUCED BY NCC & SPORTS SPECIAL CATEGORY CANDIDATES
(To be obtained from the Schools / Colleges)

NAME, FULL POSTAL ADDRESS & TELEPHONE NUMBER OF THE INSTITUTION.
Date

This is to certify that Sri. / Kum. S/o / D/o has participated in NCC Camps / Sports events, when he / she was a student of this institution during Standard. This is as per the NCC / Sports records maintained by this institution. The above details are true and correct to the best of my knowledge.

Signature of Head of the institution
(Name in Block letters.....)
Mobile Number:

Institution seal

ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರ

ಶ್ರೀ . ರವರ ಮಗ / ಮಗಳು . ಇವರು ಜಿಲ್ಲೆಯ . ತಾಲೂಕಿನ . ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುವ ಇವರು ತರಗತಿಯಿಂದ ... ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ... ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷದಿಂದ . ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷದವರೆಗೆ ... ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ದೃಢೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.

ದಾಖಲಾತಿ ಸಂಖ್ಯೆ : ..
ದಾಖಲಾತಿ ದಿನಾಂಕ : ..
ಶಾಲೆ ಬಿಟ್ಟ ದಿನಾಂಕ :
ಸ್ಥಳ :
ದಿನಾಂಕ :

ಶಾಲೆಯ ಮುಖ್ಯೋಪಾಧ್ಯಾಯರ ಸಹಿ
ಶಾಲೆಯ ಪೂರ್ಣ ವಿಳಾಸ,
ಮೊಹರು ಮತ್ತು ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ

ಮೇಲುರುಜು
ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಸಹಿ,
ಕಛೇರಿಯ ವಿಳಾಸ, ಮೊಹರು

ಮತ್ತು
ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ :
ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ
ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ :

AFFIDAVIT TO BE PRODUCED BY THE FATHER / MOTHER OF THE HORANADU & GADINADU KANNADIGA CANDIDATES ONLY (TO BE TYPED ON RS. 20/- STAMP PAPER)

I, Sri. S/o Aged years residing atdo hereby solemnly affirm and state on oath as follows:

I was a resident of (place) located at District in Karnataka State. Presently I am residing at (place) located in State. My son / daughter Mr. / Kum. with CET Number has appeared for the Common Entrance Test – 2020. My Mother tongue is (Kannada / Tulu / Kodava.) and my son / daughter is able to read, write and speak Kannada language. In the proof of Kannada / Tulu / Kodava as the Mother Tongue of myself and my son / daughter, I have sworn to this affidavit and submitted to the KEA for selection of seat under the Horanadu / Gadinadu Kannadiga candidate category. I declare that the above information is correct to the best of my knowledge and belief. In case any of the above information is found to be false or incorrect, my son / daughter shall forfeit the seat allotted by the KEA. I hold myself also, liable for civil or criminal action and the Government or KEA, Karnataka may take appropriate action against me in this behalf.

Date: **Deponent**
Signature of the Candidate
Sworn before me

**PROFORMA FOR DEFENCE PERSONNEL UNDER CLAUSE 6(e)
OF ITEM 6 OF CHAPTER –1 OF BROCHURE**

This is to certify that Sri / Kum
DOB..... Class Name and Place of the School
..... is the Son / Daughter of service
No. Rank Name
Trade Who is a combatant member of the
..... wef and has served
/ presently serving at (unit) (place)
wef..... toService No. Rank
..... Name Trade Unit
..... Is a defence personnel according to definition as
laid down by Government of Karnataka. His present residential
address as per his service document is

Date: (Signature of parent)
Contact Number:

COUNTERSIGNED BY

Unit Seal
Date: Stamp and signature of the
Commanding Officer.

**PROFORMA FOR DEFENCE PERSONNEL UNDER CLAUSE 6(f)
and 6 (o) OF ITEM 6 OF CHAPTER –1 OF BROCHURE**

This is to certify that Sri / Kum
DOB..... Class Name and Place of the School
..... is the Son / Daughter of service
No. Rank Name
Trade Who is a combatant member of the
..... wef and presently
serving at (unit) (place) wef....
Service No. Rank Name
Trade Unit Is a defence personnel
according to definition as laid down by Government of Karnataka. His
permanent residential address at the time of joining service as per
his service documents is.....

Date: (Signature of parent)
Contact Number:

COUNTERSIGNED BY

Unit Seal
Date: Stamp and signature of the
Commanding Officer

VERIFIED BY

Unit Seal
Date: Stamp and signature of
Director at Integrated HQ of
MoD / Chief Records Officer

**PROFORMA FOR DEFENCE PERSONNEL UNDER CLAUSE 6(g)
OF ITEM 6 OF CHAPTER –1 OF BROCHURE**

This is to certify that Sri / Kum
DOB..... Class Name and Place of the School
..... is the Son / Daughter of service
No. Rank Name
Trade Who is a combatant member of the
..... wef who has served
at(Name & place of the unit at Karnataka for a
period of (years) Months from To and is
posted on duty directly to disturbed areas of J & K or North East or in
Field / Active service (as laid down by Letter No.
dated) at(Unit)..... Place
wef..... Service No. Rank Name
..... Trade Unit Is a
defence personnel according to definition as laid down by
Government of Karnataka. He has been permitted to keep his family
at the following address as per his service document.
.....

Date: (Signature of Parent)

Contact Number:

COUNTERSIGNED BY

Unit Seal
Date: Stamp and signature of the
Commanding Officer.

ಆದಾಯ ವರಮಾನ ಧೃಡೀಕರಣ ಪತ್ರ

ಎಲ್ಲಾ ವರ್ಗದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಅಂದರೆ ಸಾಮಾನ್ಯ ವರ್ಗದ
ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳೂ ಸಹ ಸೂಪರ್‌ನ್ಯೂಮರಿ ಕೋಟದ
ಸೀಟುಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿದೆ. ಸೂಪರ್‌ನ್ಯೂಮರಿ
ಕೋಟದ ಸೀಟುಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹತೆಯ ವಿವರಗಳನ್ನು
ಮುಂದಿನ ಪುಟಗಳಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಆದಾಯ
ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ತಹಸೀಲ್ದಾರರಿಂದ ಪಡೆದು
ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು.

ಪ.ಜಾ, ಪ.ಪಂ ಮತ್ತು ಪ್ರವರ್ಗ-1ಕ್ಕೆ ಸೇರಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು
ಸಹ ಶುಲ್ಕ ವಿನಾಯಿತಿ ಪಡೆಯಲು ಆದಾಯ
ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ತಹಸೀಲ್ದಾರರಿಂದ ಪಡೆದು
ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು

SPECIMEN OF PRESCRIBED (DIFFERENT TYPES) FORMATS

PROFORMA FOR CAPF / CRPF / CISF / BSF / ITBP UNDER CLAUSE 6(o) OF ITEM 6 OF CHAPTER -1 OF e-BROCHURE

This is to certify that Sri / Kum DOB..... Class Name and Place of the Scholl is the Son / Daughter of service No. Rank Name Trade Who is / was a combatant member of the wef and presently serving at (unit) (place) wef.....Service No. Rank Name Trade Unit Is / was a CAPF / CRPF / CISF / BSF / ITBP member according to definition as laid down by Government of Karnataka. His permanent residential address at the time of joining service as per his service documents is.....

Date: _____ (Signature of parent)

COUNTERSIGNED BY

Unit Seal

Date: _____

Stamp and signature of the
Commanding Officer

VERIFIED BY

Unit Seal

Date: _____

Stamp and signature of
Director at Integrated HQ of MoD / Chief Records Officer

PROFORMA FOR INCOME CERTIFICATE

TO BE PRODUCED BY GENERAL MERIT CANDIDATES TO CLAIM SUPER NUMERARY QUOTA SEATS

ಆದಾಯ / ವರಮಾನ ದೃಢೀಕರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ

.. ಜಿಲ್ಲೆಯ .. ತಾಲ್ಲೂಕಿನ .. ಗ್ರಾಮ / ಪಟ್ಟಣದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುವ ಶ್ರೀ / ಶ್ರೀಮತಿ (ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ತಂದೆ ಅಥವಾ ತಾಯಿ) ರವರು .. ವೃತ್ತಿಯಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿದ್ದು, ಎಲ್ಲ ಮೂಲಗಳಿಂದ ಅವರ ವಾರ್ಷಿಕ ವರಮಾನ ರೂಪಾಯಿ .. ಇರುತ್ತದೆ. ಅವರ ಮಗ / ಮಗಳಾದ ಕುಮಾರ / ಕುಮಾರಿ .. (ಅಭ್ಯರ್ಥಿ) ಇವರು 2020ರ ಸಾಮಾನ್ಯ ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಈ ಮೇಲಿನ ಆದಾಯ / ವರಮಾನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆಯ ನಂತರ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಸ್ಥಳ :

ದಿನಾಂಕ :

ತಹಶೀಲ್ದಾರವರ ಸಹಿ

ಕಛೇರಿಯ ವಿಳಾಸ, ಮೊಹರು ಮತ್ತು ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ

ಅನುಬಂಧ-ಎ

ಅರ್ಹತಾ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ

[ಅನುಚ್ಛೇದ 371(ಜೆ) ಅಡಿಯಲ್ಲಿ]

(ನಿಯಮ 3(3)ನ್ನು ನೋಡಿ)

[ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರಗಳನ್ನು ನೀಡುವುದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕರ್ನಾಟಕ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಉದ್ಯೋಗ (ಹೈದರಾಬಾದ್-ಕರ್ನಾಟಕ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ನೇಮಕಾತಿಯಲ್ಲಿ ಮೀಸಲಾತಿ) ನಿಯಮಗಳು, 2013]

ಶ್ರೀ/ಶ್ರೀಮತಿ _____ ಅವರ ಮಗನಾದ/ಪತ್ನಿಯಾದ ಶ್ರೀ/ಶ್ರೀಮತಿ _____ ಅವರು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ _____ ಜಿಲ್ಲೆಯ _____ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ _____ ಗ್ರಾಮ/ ಪಟ್ಟಣದ ಸ್ಥಳೀಯ ವ್ಯಕ್ತಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಹೆಸರು: _____

ಸ್ಥಳ: _____

ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿ

ದಿನಾಂಕ: _____

_____ ಉಪವಿಭಾಗ
_____ ಜಿಲ್ಲೆ

PROFORMA FOR RURAL STUDY CERTIFICATE

- ಗ್ರಾಮೀಣ ಮೀಸಲಾತಿ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸೀಟು ಪಡೆಯಲಿಚ್ಛಿಸುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಮೊದಲಿಗೆ ತಾವು ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿದ ಶಾಲೆಯ ಮುಖ್ಯೋಪಾಧ್ಯಾಯರಿಂದ ಗ್ರಾಮೀಣ ವ್ಯಾಸಂಗ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ಮೇಲುರುಜು ಮಾಡಿಸಬೇಕು.
- ಸಾಮಾನ್ಯ ವರ್ಗದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಮಾತ್ರ ಗ್ರಾಮೀಣ ವ್ಯಾಸಂಗ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ತಹಶೀಲ್ದಾರರಿಂದ ಈ ಕೆಳಗೆ ನಮೂದಿಸಿರುವ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲನಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನೂ ಪಡೆದು ಸೀಟು ಆಯ್ಕೆ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಬೇಕು. ಇಲ್ಲವಾದಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ಮೀಸಲಾತಿಯ ಸೀಟುಗಳನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಸಾಮಾನ್ಯ ವರ್ಗದವರಿಗೆ ಅವಕಾಶ ನೀಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
- ಗ್ರಾಮೀಣ ವ್ಯಾಸಂಗ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಪರಿಶೀಲನಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳ ಅಪೇಕ್ಷಿತ ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ಈ ಕೆಳಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಗ್ರಾಮೀಣ ವ್ಯಾಸಂಗ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ

ಶ್ರೀ _____ ರವರ ಮಗ / ಮಗಳು ಇವರು ಜಿಲ್ಲೆಯ _____ ತರಗತಿಯಿಂದ _____ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ _____ ಜಿಲ್ಲೆಯ _____ ತರಗತಿಯ ಗ್ರಾಮದ _____ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿ _____ ವರ್ಷ ನಡೆದ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಶಾಲೆಯು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿದ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕದ ಪೌರ-ನಿಗಮಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ, 1976 ಅಥವಾ ಕರ್ನಾಟಕ ಪೌರಸಭೆಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ, 1964ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಪಡಿಸಿರುವ ಒಂದು ದೊಡ್ಡ ನಗರ ಪ್ರದೇಶ, ಸಣ್ಣ ನಗರ ಪ್ರದೇಶ ' ಅಥವಾ ಪರಿವರ್ತನೆ ಹಂತದಲ್ಲಿರುವ ಪ್ರದೇಶಗಳ ಹೊರತಾದ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿತ್ತು.

ಸ್ಥಳ :

ದಿನಾಂಕ : _____ ಶಾಲೆಯ ಮುಖ್ಯೋಪಾಧ್ಯಾಯರ ಸಹಿ
ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್: _____ ಶಾಲೆಯ ಪೂರ್ಣ ವಿಳಾಸ,
ಮೊಹರು ಮತ್ತು ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ _____

ಮೇಲುರುಜು

ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಸಹಿ,

ಕಛೇರಿಯ ವಿಳಾಸ, ಮೊಹರು ಮತ್ತು ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ
ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್:

ಸೂಚನೆ : ಈ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಾಮಾನ್ಯ ವರ್ಗದವರೂ ಸೇರಿದಂತೆ ಎಲ್ಲಾ ವರ್ಗದವರೂ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಗ್ರಾಮೀಣ ಮೀಸಲಾತಿ ವರ್ಗದ ಅಡಿ ಸೀಟು ಆಯ್ಕೆಗೆ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು.

ಪರಿಶೀಲನಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ

(ಸಾಮಾನ್ಯ ವರ್ಗದವರಿಗೆ ಮಾತ್ರ)

1. ಶ್ರೀ . ಶ್ರೀಮತಿ _____ ಇವರ ಮಗ : ಮಗಳು _____ ಎಂಬುವರು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ _____ ಜಿಲ್ಲೆಯ _____ ಗ್ರಾಮ / ಪಟ್ಟಣ / _____ ನಗರದಲ್ಲಿ ಸಾಮಾನ್ಯ ನಿವಾಸಿಯಾಗಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಇವರು ಜನರಲ್ ಮೆರಿಟ್ ವರ್ಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

2. ಕುಮಾರ/ಕುಮಾರಿ _____ . ಇವರ ತಂದೆ / ತಾಯಿ / _____ ಪೋಷಕರು ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ : ಎಸ್‌ಡಬ್ಲ್ಯುಡಿ 251 ಬಿಸಿಎ 95, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ : 31-01-1995ರ ಅನ್ವಯ ಜನರಲ್ ಮೆರಿಟ್ ವರ್ಗದ ಮೇಲುಸ್ತರ (Creamy layer) ದಲ್ಲಿ ಬರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಸ್ಥಳ :

ದಿನಾಂಕ : _____ ತಹಶೀಲ್ದಾರವರ ಸಹಿ
ಕಛೇರಿಯ ವಿಳಾಸ, ಮೊಹರು ಮತ್ತು ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ _____

ಸೂಚನೆ -1 : ಇದರಲ್ಲಿ ಉಪಯೋಗಿಸಲಾಗಿರುವ ಸಾಮಾನ್ಯ ನಿವಾಸಿ ಎಂಬ ಪದವು 1950ರ ಜನತಾ ಪ್ರಾತಿನಿಧ್ಯ ಕಾಯಿದೆಯ 20ನೇ ಅನುಚ್ಛೇದದಲ್ಲಿನ ಅರ್ಥವನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ.

ಸೂಚನೆ - 2 : ಪರಿಶೀಲನಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡುವ ಅಧಿಕೃತ ಅಧಿಕಾರಿಯು ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ : ಎಸ್‌ಡಬ್ಲ್ಯುಡಿ 251 ಬಿಸಿಎ 95, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ 31-01-1995ರ ಅನ್ವಯ ಮೇಲುಸ್ತರ (Creamy layer) ದವರನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾಗಿರುವ ಅಂಶಗಳನ್ನು ವಿವರವಾಗಿ ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ನಂತರವೇ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡಬೇಕು.